
   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

Zápis a Usnesení 
z Valné hromady sekce skoky do vody ČSPS 

 
Místo   Plavecký stadion Praha - Podolí 
Datum   28.5.2022 
Prezentace  16:00 hod. 
Čas   od 16.15 hod. 
 

 
Přítomni  Klub Slavia Praha  Iveta Jirková, Ivana Fučíková 

Univerzita Brno Daniela Hanušová, Ladislav Helis 
USK Praha  Marian Gill, Robert Choutka 

 
Hosté   USK Praha  Heidemarie Bártová, Zora Jordánová 
   Klub Slavia Praha  Tereza Novotná 
 
Omluveni  Předseda sekce Hana Novotná – pracovní povinnosti v zahraničí 
 
 
1. Přivítání účastníků VH, schválení programu, volba mandátové, volební a návrhové 

komise. 
Účastníky přivítala v zastoupení předsedkyně sekce Hany Novotné Iveta Jirková, která také 
vedla jednání Valné hromady. 
Do mandátové, volební a návrhové komise byla zvolena Ivana Fučíková 
 
2. Kontrola usnesení z Valné hromady sekce skoků do vody ČSPS ze dne 9.10.2021 

- Bez připomínek 
 
3. Usnesení Valné hromady sekce skoků do vody ČSPS 

3.1. Činnost sekce skoků do vody ČSPS na rok 2022 
3.1.1. Juniorská reprezentace – věková kategorie A (16-18 let) a B (14-15 let) 

- Do juniorské reprezentace na rok 2022 byly zařazeni následující závodníci: 
 
1. Eliška Mikynová (2005)  věková kategorie A 
2. Josef Šorejs (2005)   věková kategorie A 
3. Ivana Medková (2004)  věková kategorie A 
4. Tereza Jelínková (2008)  věková kategorie B 
 
- Účast na dostupných mezinárodních závodech na jaře 2022 – Vídeň, Kristiansand, 
Bergen a plánuje se účast v Grazu. 
- Tyto závody byly přípravou a možností plnit limity na Mistrovství Evropy a světa Juniorů 
2022. 
- Limity splnili a na MEJ Bucarest 2022 byli nominováni 4 závodníci: Eliška Mikynová, 
Josef Šorejs, Ivana Medková, Tereza Jelínková. 



   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

3.1.2. Kandidáti juniorské reprezentace 
- Byla vytvořena skupinka mladších juniorů ve věku do 13 let, kteří vykazují výkonnostní 
růst a mohou být při prokázání požadovaných kritérií a dovršení věku juniorských 
kategorií A a B zařazeni do juniorské reprezentace v příštích letech. 
 

3.1.3. Sportovní střediska mládeže skoků do vody 
- Slavia Praha, Univerzita Brno, USK Praha 
- Střediska talentované mládeže spadají pod tři výše uvedené oddíly. 
- Střediska zajišťují trénink vybraných závodníků žákovských a juniorských kategoriích od 8 
do 18 let. 
- Vzhledem k pandemii covidu bylo možné v roce 2021 uspořádat pouze tři z 
plánovaných domácích soutěží – Memoriál Ády Majtnera, MCR Brno a Vánoční závod – 
Memoriál Marie Čermákové. Seznam sportovců zařazených do středisek SpS zůstal 
prozatím stejný a bude upraven pro příští období na základě aktualizace závodníků a 
jejich výsledků na podzim 2021 a v roce 2022. 
- V rámci soustředění SpS v Litomyšli a v Praze byly uspořádány kontrolní závody 
účastníků. Výsledky byly předány na ČSPS. 
 
- Střediska obdržela dotace ČSPS z programu na rozvoj mládeže. Prostředky byly 
převážně využívány na zajištění tréninkových hodin a odměny trenérů. 
- Finanční prostředky sekce bohužel stále nepostačují na zajištění profesionálních trenérů 
a dostatečné odměny za tréninkovou práci. 

 
3.1.4. Vedoucí trenéři SpS 

- PaeDr. Iveta Jirková trenér reprezentace a hlavní trenér SpS Slavia Praha 
a metodik sekce skoky do vody 

  trenérská třída  1. tř, FTVS 
- Ladislav Helis  hlavní trenér SpS UNI Brno 
  trenérská třída  2. tř 
- Robert Choutka  hlavní trenér SpS USK Praha 
  trenérská třída  2. tř 
 
- Trenéři SpS odpovídají za výběr vhodných závodníků pro zařazení do SpS, plánování 
tréninkové přípravy a vlastní trénink závodníků zařazených do SpS. 
- Spolupracují s ostatními trenéry a cvičiteli oddílů a podílejí se na jejich metodickém 
vedení. 
- SpS Slavia Praha a USK Praha dále využívají pro tréninkovou přípravu závodníků SpS 
zvláštních specialistů na baletní, gymnastickou a silovou přípravu. 

 
3.1.5. Trenéři a cvičitelé oddílů 

- Oddíly zajišťují tréninkovou přípravu svých členů díky převážně dobrovolným trenérům a 
cvičitelům z řad bývalých skokanů, především těch, kteří byli sami na určité výkonnostní 
úrovni, mají znalosti techniky provádění skoků a základy metodiky tréninku. 

 
 



   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

3.1.6. Školení trenérů a cvičitelů 
- Zvyšování odbornosti a zkvalitnění činnosti trenérů a cvičitelů je zajišťováno díky 
pravidelným školením, seminářům a odborným hospitacím, které provádí Hana Novotná 
a Iveta Jirková. 
- Iveta Jirková absolvovala v minulých letech tři odborné semináře pořádané Evropskou 
federací LEN a jeden odborný seminář pořádaný světovou federací FINA. Informace a 
zkušenosti z těchto seminářů předává na školeních trenérů a hospitacích. 

 
3.1.7. Rozhodčí a školení rozhodčích 

- Rozhodčí se scházejí na soutěžích a průběžně jsou informováni o novinkách týkajících se 
změn pravidel a vývoje techniky skoků. 
- Školení rozhodčích se konají jedenkrát ročně. 
- V dubnu 2022 Heidemarie Bártová a Robert Choutka úspěšně absolvovali školení 
rozhodčích FINA v Bergenu a mohou tak rozhodovat na mezinárodních evropských i 
světových soutěžích. 
- Na základě absolvování FINA školy byl Robert Choutka nominován jako rozhodčí na 
MEJ v Bukurešti. 

 
3.1.8. Rozšiřování členské základny oddílů  

- Je stále problémové především pro nedostatek vhodných prostor pro trénink, a 
nemožnost zajistit dostatek hodin v bazénech se skokanským zařízením. 

 
3.1.9. Plavecké bazény a vybavení 

- Plavecký areál Lužánka - Brno - je stále jediný bazén v ČR se skokanským zařízením, 
který má dvě 1m a dvě 3m prkna a funkční věž, a tak alespoň částečně vyhovuje 
pravidlům FINA na pořádání mezinárodních skokanských soutěží. 
- Pořádají se zde Mistrovství ČR všech věkových kategorií a tradiční mezinárodní soutěž 
juniorů „4 Nations - Chorvatsko, Maďarsko, Rakousko, ČR“ věkové kategorie D a C. 
- V bazénu není tělocvična, která je nezbytná pro suchou přípravu závodníků. 
- Vzhledem k velké obsazenosti bazénu jinými sporty a veřejností se nedaří zajistit větší 
počet tréninkových hodin pro oddíl skoků do vody. 
- Bohužel od léta 2022 bude bazén uzavřen z důvodu rekonstrukce a není ještě známo, 
kdy bude opět otevřen. 

 
- Plavecký stadion Podolí - Praha 4 - nedopovídá pravidlům FINA pro pořádání 
mezinárodních skokanských soutěží. 
- V roce 2016 vedení stadionu zakoupilo nové prkno a nechalo zrekonstruovat 3m věz, 
kde bylo instalováno staré prkno, které je vhodné pouze pro tréninkové účely. 
- Suchá příprava závodníků probíhá na galerii, kde oddíl skoků do vody USK Praha zajistil 
vlastními prostředky gymnastický pás, žíněnky a malé trampolínky. Prostředí i vybavení 
není dostačující, ale je možné zde suchou přípravu závodníků provádět. 
- Pořádají se zde pohárové soutěže a jarní Mistrovství ČR 
- Vzhledem k velké obsazenosti bazénu jinými sporty a veřejností se nedaří zajistit větší 
počet tréninkových hodin pro oddíl skoků do vody. 

 



   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

- Bazén Eden - Praha 10 
- Bazén je vybaven dvěma 1m a jedním 3m prkny. 
- Oddíl skoků do vody Slavia Praha vybudoval v minulých letech vedle bazénu na vlastní 
náklady tělocvičnu, kterou vybavil velkou trampolínou, gymnastickým pásem, žíněnkami, 
trampolínkami a air trackem a stále vybavení zlepšuje a rozšiřuje. 
-  Pořádají se zde pohárové soutěže z 1m a ze 3m. 

 
- V roce 2020 zakoupil ČSPS dvě nová prkna z finanční dotace FINA. Ta byla instalována 
v bazénech Slavia Praha a Podolí. 

 
3.2. Hodnocení činnosti sekce skoků do vody ČSPS v roce 2021 

- Juniorští reprezentanti a vybraní závodníci se zúčastnili 3 mezinárodních soutěží a MEJ 
2021. 
- V létě 2021 byl uspořádán kontrolní závod v rámci soustředění SpS v Litomyšli a v Praze. 
 
- Na podzim 2021 se uskutečnily 3 národní soutěže - Memoriál Ády Majtnera, MCR Brno 
a Vánoční závod - Memoriál Marie Čermákové. 
- Juniorští reprezentanti Eliška Mikynová a Josef Šorejs se zúčastnili mezinárodního 
mistrovství Rakouska ve Vídni a mistrovství Norska v Kristiansandu, kde splnili limity na 
MSJ v Kyjevě. 
- Mezinárodní soutěže v Aachen, GER a tradiční utkání 4 států – Chorvatsko, Maďarsko, 
Rakousko a ČR, věkových kategorií D a C se z důvodu coronaviru neuskutečnily. 

 
- V únoru 2021 jsme zajistili soustředění na Kanárských ostrovech -,které výrazně přispělo 
k tomu, že výkonnost juniorských reprezentantů nepoklesla a dostali se na požadovanou 
úroveň jak v obtížnosti, tak v provedení požadovaných skoků. Díky této přípravě se mohli 
oba junioři zúčastnit mezinárodních závodů v Grazu, ve Vídni a Kristiansandu. 
Díky plánované přípravě se oba junioři kvalifikovali na Mistrovství Evropy Juniorů, v Rijece 
a Mistrovství světa juniorů v Kyjevě v kategorii B. 
 
- Oba v těchto soutěžích obstáli a předvedli poměrně vyrovnané výkony. Na MEJ byl 
úspěšnější Josef, který obsadil 2x 15. místo z 22. resp. 24. závodníků, Eliška si bohužel 
natáhla koleno a dva skoky na 3m zcela pokazila a skončila zde na posledním 30. místě. 
Na 1m se umístila na 25 místě z 29. závodnic. 
- Nicméně oba velmi zlepšili jak v technice provedení, tak zvýšili obtížnost skoků. 
 
- Juniorští reprezentanti se také zúčastnili Mistrovství světa juniorů v Kyjevě, UKR. Kde 
podali dobré výkony, především Eliška Mikynová, která se dostala na 3m dívky B do finále 
a obsadila zde výborné 11. místo. 
 
- Na základě výsledků a prokázaného výkonnostního růstu se nám podařilo domluvit 
zařazení Josefa a Elišky do Vysokoškolského sportovního centra Victorie, zatím pouze 
s plněním v menším rozsahu, ale s možností plného využití lepších tréninkových prostor 
centra, a především lékařského a rehabilitačního zařízení. 

 



   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

3.3. Hospodaření sekce skoků do vody ČSPS v roce 2021 
- viz rozpočet ČSPS - sekce skoky do vody 

 
 

 
  

500 Aktuální čerpání Předpokládané  výdaje Skutečné výdaje

501 89%       506 400 Kč 450 000 Kč 

5011 87%       172 000 Kč 150 000,00 Kč 

5012 91%       165 400 Kč 150 000,00 Kč 

5013 89%       169 000 Kč 150 000,00 Kč 

502 25%       120 000 Kč 30 000 Kč 

5021 0%        20 000 Kč 

5022 0%        20 000 Kč 

5023 100%        30 000 Kč 30 000,00 Kč 

5024 0%        30 000 Kč 

5025 0%        20 000 Kč 

503 0%       160 000 Kč -  Kč 

5031 0%        60 000 Kč 

5032 0%       100 000 Kč 

504 67%       563 600 Kč 379 004 Kč 

5041 100%       100 000 Kč 99 994,00 Kč 

5042 293%        40 000 Kč 117 246,13 Kč 

5043 #DIV/0!

5044 #DIV/0!

5045 125%        63 600 Kč 79 299,80 Kč 

5046 53%        65 000 Kč 34 479,00 Kč 

5047 96%        50 000 Kč 47 985,00 Kč 

5048 0%        40 000 Kč 

5049 0%        45 000 Kč 

50410 0%        40 000 Kč 

50411 0%        55 000 Kč 

50412 0%        55 000 Kč 

50413 0%        10 000 Kč 

505 0%        20 000 Kč -  Kč 

5051 0%        20 000 Kč 

506 0%        80 000 Kč          -   Kč 

5061 0%        80 000 Kč 

507        30 000 Kč          -   Kč 

5071 0%        10 000 Kč 

5072 0%        20 000 Kč 

508 0%        56 400 Kč -  Kč 

5081 0%        56 400 Kč 

5082

56%             1 536 400 Kč           859 004 Kč 

MSJ soustředění - 11/2021

Mzdy a odměny

MZDY A ODMĚNY - HANA NOVOTNÁ

MZ Aachen - 11/2021

Soustředění - Tenero, Švýcarsko - 08/2021

MČR Brno Lužánka - 11/2021

MZ V4 Budapest - 03/2021 - 38.600 - přesunuto na MZ Graz

Klub Slavia Praha-skoky do vody z.s

ŠKOLENÍ, SEMINÁŘE, SCHŮZE SEKCE, VH - HANA NOVOTNÁ

MZ Graz - 15.-20.6.21 - příspěvek závodníků 10.000 Kč

MEJ ???

MZ Lund - 11/2021

VT Kanárské ostrovy - 02/2021

REZERVA 

Technické a sportovní vybavení, diplomy a medaile

Školení, semináře, schůzce sekce, VH

REZERVA - HANA NOVOTNÁ

Celkem

MSJ Kyjev - 12/2021

MISTROVSTVÍ ČR - HANA NOVOTNÁ

MEJ Rijeka - 19.-28.6.21

VŠSK Univerzita Brno

Pražský pohár - letní kontrolní závod SpS - Slavia - Praha Eden - 06/2021

Příprava Michal Navrátil

TECHNICKÉ A SPORTOVNÍ VYBAVENÍ, DIPLOMY A MEDAILE

Vybavení sekce 2021

4 Nations - 12/2021

MČR Praha Podolí - 04/2021

TRÉNINKOVÉ SRAZY A KONTROLNÍ ZÁVODY - HANA NOVOTNÁ

SPS - VV (VLADIMÍR SRB - VÝPOČET)

Univerzitní sportovní klub Praha, z.s.

Soustředění SpS - letní - Slavia - Praha Eden - 08/2021

MZ Dresden - 05/2021 - 25.000 - přesunuto na MEJ Rijeka

Bonbónový pohár - závod SpS - USK - Praha Podolí - 05/2021

ROZPOČET SEKCE SKOKY DO VODY

REPREZENTACE - MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE, SOUSTŘEDĚNÍ, PŘÍPRAVA - 
HANA NOVOTNÁ

Memoriál Ády Maitnera - podzimní kontrolní závod SpS - Slavia - Praha Eden - 
10/2021Vánoční pohár - Memoriál Dr. Marie Čermákové - závod SpS - Slavia - Praha Eden - 12/2021



   
 

 
IČ:  44 26 49 84, DIČ: CZ 44 26 49 84 
 
Č.ú.: 154935052 / 0600 

Zátopkova 102/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
Tel: +420 242 429 207, info@czechswimming.cz  
www.czechswimming.cz 

 

 SKOKY DO VODY

3.4. Plán rozpočtu sekce SDV na rok 2022 bude vycházet z rozpočtu na rok 2020 a bude 
podobný jako v roce 2021. 

- Dotace ČSPS 450.000,- Kč na SpS mládeže na rok 2022 budou rozděleny následovně: 
- Klub Slavia Praha  150.000,-Kč 
- USK Praha  150.000,-Kč 
- Univerzita Brno  150.000,-Kč 

 
3.5. Plán činnosti a úkoly sekce skoků do vody ČSPS na rok 2022 

- Zajištění přípravy vybraných závodníků a jejich účast na MZ v roce 2022 s výhledem na 
možnou účast na MEJ a MSJ 2022. 
- Je nutné zajistit kvalitní přípravu závodníků, kteří budou v roce 2022 ve věkových 
kategoriích A a B a mají reálnou šanci se na Mistrovství Evropy a světa juniorů 2022 
kvalifikovat. 
Týká se to závodníků: 

- Eliška Mikynová (2005) - kategorie A, Slavia Praha 
- Josef Šorejs (2005) - kategorie A, USK Praha 
- Tereza Jelínková (2008) - kategorie B, Slavia Praha 
- Ivana Medková (2004) - kategorie B, Slavia Praha 

 
Všichni tito závodníci zařazují do sestav nové, obtížnější skoky a prokazují výkonnostní 
růst. Díky Ivaně s Terezou máme po letech opět dvojici závodnic, které mohou startovat 
v soutěži Synchro ze 3m, ve které mají předpoklady na dobrá umístění. 
 
- Pokud další závodníci v juniorských kategoriích splní dané kvalifikační požadavky, 
mohou být do reprezentačního družstva zařazeni a mohou se MEJ a MSJ zúčastnit. 
 
- Vytvoření a postupné rozšíření skupiny kandidátů juniorské reprezentace do 13 let. 
- Rozšíření tréninkových hodin a zajištění baletní a gymnastické přípravy pro tento výběr. 
- Zkvalitnění přípravy závodníků SpS se zaměřením na nejmladší talenty. 
- Sledování sportovců zařazených do SpS mládeže. 
- Vedení přehledu výkonnosti a dosažených výsledků všech vybraných závodníků. 
- Rozšiřování členské základny oddílů. 
- Získání prostředků na odměňování trenérů za tréninkovou práci. 
- Připravit STD na rok 2023. 

 
4. Schválení 3 delegátů na Konferenci ČSPS dne 12.6.2022 

- Sekce SDV delegovala na konferenci ČSPS tři delegáty:  
Iveta Jirková  Slavia Praha 
Heidemarie Bártová USK Praha 
Hana Novotná  USK Praha – předseda sekce 

 
5. Zpráva mandátové komise 

- Valné hromady sekce skoků do vody ČSPS se zúčastnilo 8 delegátů z 8 pozvaných. 
 
 



iesxl svaz plavecrfcu sponrt

- Omluvena byla Hana Novotn5.
- Valn5 hromada sekce skokrl do vody eSpS se tlmto stala usni5enischopna

6. ZprSva nSvrhov6 komise, schv5leni usneseniValn6 hromady sekce skokri do vody CSPS
- Valn5 hromada sekce skok& do vody CSPS schvalila Usneseni jednohlasn6.

Dne 28.5.2022

Zapsala: lvana FudlkovS +
I lJ,-,

oleno- C. 44 26 49 84, DtC: cz 44 26 49 84

Cn:154935052/0600

Zdtopkova 102/2,1 69 00 Praha 6 - Bievnov
Iel +420 242 429 2a7 , tnf o@czechswimming.cz
www.czechswim m ing.cz

.r

r
t



j=si<. .-vaz r-4y;6;1"1- 5:6:-l

Misto
Datum
Prezentace
eas

PrezenEni listina
Valn6 hromady sekce skoky do vody eSpS

Plaveckf stadion Praha - podoli
28.5.2022
16:00 hod.
od 16.15 hod.

Piitomni delegdti

Jm6no a Piijmeni oddit

L. lveta Jirkovd SK Slavia Praha

2. lvana Fudikovd SK Slavia Praha

3. Daniela Hanuiov6 Univerzita Brno

4. Ladislav Helis Univerzita Brno

5. Marian G iil USK Praha

6. Robert Choutka USK praha

Host6

USK Praha

2. Zora Jorddnovj USK Praha

2. Tereza Novotnd Slavia Praha

Podpis

Zdtopkova 1.02/2, L69 00 Praha 6 - Bievnov
Tel : +420 242 429 207, inlo @ czechswimmi ng.czolenq- lC: 44 26 qg 8q, Olr.: CZ 44 26 49 84

1. Heidemarie Bdrtovd

hut
43




